










МОЗАИКА

ОВЕН. На этой неделе не следует 
кидаться в крайности. Прислу-
шайтесь к своему внутреннему 
голосу, он обещает подсказать 

верное решение по самым сложным во-
просам. 

ТЕЛЕЦ. Сейчас благоприятное 
время для повышения по служ-
бе или поиска более доходной 
работы. Ваша добросовестность 

позволит добиться практически всех по-
ставленных целей. 

БЛИЗНЕЦЫ. Наступающая не-
деля, по прогнозу звезды, при-
несет вам прекрасное настрое-
ние и обеспечит возможность 

для самореализации. 

РАК. Не откладывайте дела на 
потом, так как вы можете с ними 
с легкостью справиться как раз 
на этой неделе. Сейчас у вас 

удачный период. 

ЛЕВ. Понедельник не обещает 
особого благоволения звезд, так 
что желательно снизить темп де-
ловой жизни. 

ДЕВА. Наступает время сомне-
ний. Похоже, вы не знаете, как 
правильно поступить. Проявите 
мудрость и осмотрительность в 

своих решениях. 

ВЕСЫ. Для вас может стать ак-
туальным философский вопрос 
о смысле жизни, только не за-
мыкайтесь в своем внутреннем 

мире. Обсудите с близкими людьми то, 
что вас волнует. 

СКОРПИОН. Ваш оптимизм 
явится залогом душевного спо-
койствия для вас и вашей се-
мьи. Так что просто не теряйте 

веру в лучшее, и у вас всё получится. 

СТРЕЛЕЦ. На этой неделе для 
преодоления возникающих на 
вашем пути препятствий нуж-
но применить максимально 

разумную тактику. 

КОЗЕРОГ. Никаких штампов! 
Новый взгляд на вещи позво-
лит вам сформулировать но-
вые идеи. 

ВОДОЛЕЙ. Эта неделя может 
потребовать от вас максималь-
ного морального и физическо-
го напряжения. 

РЫБЫ. Постарайтесь умерить 
свои амбиции. На этой неделе 
вы будете слишком эмоцио-
нальны и несдержанны, чтобы 
их кто-то воспринял всерьез. 

Гороскоп
с 21 по 27 января

11www.rab-slovo.ru
rab-slovo@mail.ru

17 января 2019 года
№2 (10065)

Ответы на сканворд,
 опубликованный в №1 от 10.01

СВЯТОЙ РОДНИК
Вот и полночь наступила,
Наконец-то дождалась.
В доме всё перекрестила
И в дорогу собралась.

По лесной пошла тропинке,
Вышла прямо к роднику.
И кружились снежинки,
Было всё вокруг в снегу.

И народ уже собрался,

Чтоб святой воды набрать.
Месяц мило улыбался,
В душе царила благодать.

Как божественна и чудна
Эта ночь в сиянье звёзд.
Едва сдерживая чувства
Я не скрывала своих слез.

Кажется всё это снится,
Восторг души не передать.
И набрав святой водицы,

Хотелось Богу дань отдать.

Встать на колени, помолиться,
Устремляя в небо взор.
С благодатью божьей слиться
Горю желанием до сих пор.

Вновь посетить хочу родник 
В объятьях звёздной ночи.
Пусть нас Господь благословит-
Святой водой, молитвой «Отче».

Галина КУКЛИНА

Поэтические строки



17 января 2019 года
№2 (10065)12 www.rab-slovo.ru

rab-slovo@mail.ru ОБЪЯВЛЕНИЯ

УЧРЕДИТЕЛИ:

 Администрация Верхнебуреинско-
го муниципального района Хаба-
ровского края; Комитет по инфор-
мационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства 
края.

АДРЕС РЕДАКЦИИ-ИЗДАТЕЛЯ:
 682030, Хабаровский край, 

Верхнебуреинский район, пос. Чегдомын, 
ул. Строительная, 2.

E-mail: work077@yandex.ru, rab-slovo@mail.ru
www.rab-slovo.ru

Телефоны: главный редактор - 5-12-88;
 корреспонденты - 5-11-43
Подписной индекс 54522

Газета выходит по четвергам.
Отпечатана в типографии ООО «Хабаровская городская 

типография». (680009, г. Хабаровск, проспект 60 лет 
Октября, 188).
Цена свободная.
Номер подписан в печать 16 января 2019 года  в 18.00.
Заказ №2
Тираж 1500 экз.
Материал с логотипом 
представлен на платной основе

Мнения авторов необязательно отражают т
очку зрения редакции.

За содержание объявлений редакция ответственности 
не несет. Все справки - у рекламодателя.

Рукописи и письма не возвращаются.
Расчетный счет редакции:

40603810470004000164 ИНН 2710000506
Дальневосточный банк СБ РФ

кор. счет 30101810600000000608
БИК 040813608

И.о. главного редактора
М.А. ПЛАТОВ

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной
службы по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций
по Дальневосточному федеральному округу
ПИ № ТУ 27-00634 от 12 октября 2017 года.

Цена свободная
◆

Прогноз погоды с 18 по 24 января п. Чегдомын

Выражаем соболезнование 
родным и близким в связи со 
смертью Мельникова Василия 
Ивановича, 1925 года рождения,  
участника Великой Отечествен-
ной войны.

 Василий Иванович в 1943 году 
был призван в армию в Красно-
дарском крае, Отрадненским  
райвоенкоматом, служил в со-

ставе 95 стрелкового корпуса, 416 артиллерийского пол-
ка, 24 стрелковой дивизии,  4-го Украинского фронта, с 
августа по сентябрь 1945 служил на 2-м Дальневосточ-
ном фронте. Трижды был ранен, награжден орденом 
Отечественной войны II степени, медалью «За победу 
над Японией».

В Чегдомыне проживал с 1973 года,  работал в геоло-
горазведочных партиях, с 1975 года - в воинских частях, 
дислоцированных в нашем районе.  

Уходят от нас те, кто защищал нашу Родину от фаши-
стского ига, кто проливал кровь за то, чтобы мы, наши 
дети и внуки  жили в свободной стране. Уходят Побе-
дители!   

Светлая память Мельникову Василию Ивановичу!
Районный Совет ветеранов

09.01.2019   № 1 п. Чегдомын
Об отмене режима повышенной готовности органов управления 

сил и средств Верхнебуреинского районного звена Хабаровской тер-
риториальной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 09.00 10.01.2019 года режим повышенной готовности ор-
ганов управления сил и средств Верхнебуреинского районного звена Ха-
баровской территориальной подсистемы единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введённый 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района от 27.12.2018 года № 705 «О введении режима повышенной готов-
ности органов управления сил и средств Верхнебуреинского районного 
звена Хабаровской территориальной подсистемы единой государствен-
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

Глава района А.М. МАСЛОВ

Администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 Продам магазин смешанных товаров, площадь 125 
кв.м, по адресу: п. Сулук, ул. Ленина, 1. Цена договор-
ная. Тел. 8-914-319-06-20.

* Голосуя за депутатов, многие жители не верят, что они будут проводить дальнейшие работы на благо жите-
лей и своего поселка. Но столкнувшись с некоторыми проблемами при подготовке к зиме в 2018 году в нашем 
МКД по улице Строительная 19, мы  убедились в обратном. 

Хотелось бы выразить благодарность председателю Совета депутатов Олегу Юрьевичу Харламову, который 
не оставляет без внимания  проблемы горожан, своевременно решает вопросы и всячески содействует благо-
устройству нашего поселка. Олег Юрьевич  активный, отзывчивый, доброжелательный человек. Хотелось бы 
пожелать ему здоровья, благополучия, успехов в профессиональной деятельности. Спасибо Вам за Вашу отзы-
вчивость!

Также хотелось поблагодарить сотрудников управляющей компании «Авангард» за установку прибора учета 
по отоплению. 

Председатель дома и жители МКД по улице Строительная,19.

Скорбим и помним

27.12.2018    № 275-р п. Чегдомын
Об утверждении графика приема граждан по личным 

вопросам главой Верхнебуреинского муниципального 
района на 2019 год.

1. Согласно постановления администрации райо-
на от 25.06.2015 № 608 «О регламенте администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаров-
ского края», постановления администрации района от 
08.09.2017  № 577 «Об утверждении Положения о порядке 
рассмотрения обращений граждан, поступивших в адми-
нистрацию Верхнебуреинского муниципального района» 
утвердить график приема граждан по личным вопросам 

главой района на 2019 год.
2. Признать утратившим силу распоряжение админи-

страции района:
- от 10.10.2018 № 197-р «Об утверждении графика при-

ема граждан по личным вопросам главой Верхнебуреин-
ского муниципального района на 2018 год».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряже-
ния оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования (обнародования).

И.о. главы  администрации района 
Н.А. ФЕДОРЕНКО

Слова благодарности

№
 п

/п

Ф
ам

ил
ия

, и
мя

, о
тч

ес
тв

о,

за
ни

ма
ем

ая
 д

ол
ж

но
ст

ь                          

                                                   Месяц и дата

 №
 к

аб
ин

ет
а

Ча
сы

 п
ри

ем
а

ян
ва

рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

ап
ре

ль

ма
й

ию
нь

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

1.
Маслов 
Алексей 

Михайлович

глава 
района 16 20 20 17 15 19 17 21 18 16 20 18 214 14-18

Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

График     
приема граждан по личным вопросам главой Верхнебуреинского муниципального района  на 2019 год

Администрация Верхнебуреинского муниципального района СООБ-
ЩАЕТ что с 1 января 2019 года, на территории сельского поселения «По-
селок Алонка», сельского поселения «Поселок Герби», сельского поселе-
ния «Поселок Этыркэн», Сулукского сельского поселения и Тырминского 
сельского поселения услуги по тепло, -водоснабжению и водоотведению 
осуществляет муниципальное унитарное предприятие «Энергетик» Верх-
небуреинского муниципального района Хабаровского края. Действующие 
тарифы предприятия размещены на сайте администрации Верхнебуреин-
ского муниципального района.

Администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаров-
ского края ОБЪЯВЛЯЕТ о вынесении на общественное обсуждение в форме 
публичного слушания материалов, обосновывающих лимиты и квоты добычи 
охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий Хабаровского края, за 
исключением особо охраняемых природных территорий федерального значе-
ния, на период с 01 августа 2019 года по 01 августа 2020 года.

Публичные слушания состоятся 18 февраля 2019 года в 15.00. по адре-
су: пос. Чегдомын, ул. Центральная, 49, в актовом зале администрации 
Верхнебуреинского района Хабаровского края.

Название намечаемой деятельности: утверждение лимитов и квот добы-
чи охотничьих ресурсов на территории охотничьих угодий Хабаровского 
края, за исключением особо охраняемых природных территорий федераль-
ного значения, на период с 01 августа 2019 года по 01 августа 2020 года.

Место расположения: Хабаровский край. 
Заказчик: министерство природных ресурсов Хабаровского края, 

680000 г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, 56, телефон (4212) 32-50-80.
Срок проведения оценки воздействия на окружающую среду - 2018-

2019гг.
Орган ответственный за организацию слушаний - администрация Верх-

небуреинского муниципального района Хабаровского края, адрес: 682080 
пос. Чегдомын, ул. Центральная, 49, телефон 8-42149-5-26-82.

Форма проведения общественных обсуждений: публичные слушания.
Форма предоставления замечаний и предложений: письменная.
Ознакомиться с материалами, а также оставить свои предложения и за-

мечания в письменной форме о реализации намечаемой хозяйственной де-
ятельности можно в администрации Верхнебуреинского муниципального 
района   Хабаровскою   края   по   адресу:   682080   пос.   Чегдомын, ул. 
Центральная, 49, кабинет 331, телефон 8-42149-5-26-82, и министерстве 
природных ресурсов Хабаровского края в комитет охотничьего хозяй-
ства по адресу: г. Хабаровск, ул. Запарина, 92, кабинет 211,  в рабочие 
дни с 15.00. до 17.00. телефон 8 (4212) 32-86-47, 31-51-99, а также на офи-
циальном сайте министерства природных ресурсов Хабаровского края 
(mpr.khabkrai.ru) в направлении деятельности «Охотпользование» (раз-
дел «Общественные обсуждения»).

Срок предоставления замечаний и предложений: 30 дней с даты опубли-
кования извещения.

3 После продолжительной болезни ушла из жизни Анна 
Адольфовна Кригер. Много лет она отработала в подсобном 
хозяйстве ШУУ, ее труд отмечен многочисленными грамота-
ми и благодарностями. Анна Адольфовна была прекрасной 
женой, матерью, вырастившей с мужем достойных детей. 

Светлая ей память. 
ПВО с. Усть-Ургал

2 В табачную компанию требуется торговый агент. 
Тел. 8-984-290-63-73, 8-914-311-24-23.

* Продам 3-комн. квартиру в деревянном доме по ул. 
Центральная. Тел. 8-914-218-05-43.

Объявления

* Продам 1-комн. квартиру в п. ЦЭС, 4 этаж, большая 
комната, кухня, теплая, светлая, возможны различные 
варианты. Тел. 8-914-169-50-28.

Слова благодарности
6 Выражаем благодарность ООО «БАМСервис», Галине Руста-

мовне Олексенко за организацию похорон скончавшегося после 
продолжительной болезни Кондратьева Алексея Николаевича. 

Родные
5 Выражаем благодарность родным, знакомым, Галине Руста-

мовне Олексенко за организацию похорон с связи со скоропо-
стижной кончиной Орловой Алефтины Михайловны. 

Муж, дети, внуки
7 Выражаем благодарность Галине Рустамовне Олексенко за 

организацию и проведение похорон с связи со смертью Жан Ла-
рисы Леонидовны. 

Родные


